

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 26 luty 1950 Nr 57 (163)

„Imię Towarzysza Stalina wyraża wielkość naszej ojczyzny“ Orędzie wyborcze KC Komsomolu

MOSIWA. Komitet Centralny Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży ogłosił orędzie do wszystkich młodych wyborców, do komsomolców i komsomolek.

Komitet Centralny WLKZM wszystkich komsomolców i wszystkich młodych wyborców kraju radzieckiego, aby 12 marca 1950 roku oddali swe głosy na kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych.

Głosując na kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych — czytamy w orędziu — z manifestujemy swoją płomienną miłość do ojczyzny socjalistycznej, swoje głębokie zaufanie i bezgraniczne przywiązanie do Partii Komunistycznej i do naszego Ojca i Nauczyciela — Wielkiego Stalina, z manifestujemy swą gotowość walki o dalsze wzmocnienie państwa socjalistycznego, o zwycięstwo komunizmu w naszym kraju.

Głosując na kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych aprobujemy tym samym jednomyślnie, raz jeszcze stalinowską politykę pokoju i przyjaźni między narodami — wyrażamy swą gotowość i w przyszłości nieustraszenie walczyć o trwały pokój na całym świecie przeciwko podżegaczom wojennym. Młodzież radziecka, podobnie jak i cały nasz naród, zdaje sobie sprawę, że źródłem siły i potęgi państwa radzieckiego jest mądra polityka Partii Komunistycznej i genialne kierownictwo Wielkiego Stalina.

Komunistyczna Partia cieszy się olbrzymim zaufaniem i miłością wszystkich pracujących naszego kraju. Imię Towarzysza Stalina wyraża

wielkość naszej ojczyzny socjalistycznej i uskrzydla ludzi radzieckich w ich walce o zwycięstwo komunizmu.

Imię Towarzysza Stalina jest szlachetnym symbolem mas pracujących całego świata o trwały pokój, demokrację i socjalizm.

Komsomolcy i komsomolki oraz cała młodzież radziecka gotowi są wszędzie i zawsze kroczyć za odkrytą chwałą Partii Komunistycznej, za Towarzyszem Stalinem — genialnym kontynuatorem nieśmiertelnego dzieła Lenina.

Narada wojewódzkiego aktywu partyjnego PZPR w Rzeszowie

W dniu wczorajszym w sali ORZZ w Rzeszowie odbyła się wojewódzka odprawa sekretarzy powiatowych i gminnych oraz aktywistów Związku Samopomocy Chłopskiej i administracji. W naradzie wzięli udział przedstawiciele: KC członek Biura Politycznego minister tow. Stanisław Radkiewicz i wicemin. tow. Tkaczow.

Referat na temat wiosennych siewów, akcji skupu zboża oraz spółdzielczości produkcyjnej wygłosił tow. Tkaczow. I sekretarz KW PZPR tow. Ptasinski poddał szczegółowej analizie dotychczasowe wyniki wyborów do władz partyjnych oraz nakreślił wytyczne dalszego przeprowadzenia akcji.

Po referatach wywiązała się dyskusja, w której głos zabierało około 30 towarzyszy. Szczegółowe sprawozdanie z narady podamy w najbliższych numerach „Nowin“.

Z całego kraju napływają meldunki o podejmowaniu długofalowych zobowiązań

WARSZAWA. W dalszym ciągu napływają masowe, indywidualne i zespołowe zobowiązania produkcyjne w odpowiedzi na apel górnika Markiewki i budowniczych stolicy — Religi, Markowa i Poreckiego. Masy pracujące wnoszą w ten sposób swój ogromny wkład w dzieło budowy fundamentów socjalizmu w Polsce i w pomnożeniu sił pokoju i postępu.

WARSZAWA. Liczne zobowiązania 150 proc. normy. Ponadto ob. Słuczyńska zobowiązała się podnieść normę do 200 proc. ob. Raczynska do 230 proc. i ob. Zwierzchowska do 220 proc. na szczególną uwagę zasługują zobowiązania ob. Janickiej, która postanowiła wykonywać sama pracę, która dotąd wykonywały 4 osoby.

SZCZECIN. Długofalowe zobowiązania produkcyjne podejmują załogi portu szczecińskiego. Przewodzący odział pracowników portowych — załoga rejonu węglowego, masowo podjęła indywidualne i zespołowe zobowiązania. M. inn. dźwigowcy Piotrowski wezwał swych kolegów do znacznego zwiększenia wydajności pracy. Dźwigowcy Pięć i Thurow postanowili zwiększyć wydajność przedladunku na swoich dźwigach o 5 ton na godzinę. Trymerzy postanowili zwiększyć wydajność w załadunku statków. Również poważne zobowiązania podjęli robotnicy, zatrudnieni przy przeładunku towarów drobnicowych jak cement, cukier itp.

Postanowili oni zwiększyć wydajność pracy od 10 do 20 proc. Zobowiązania dotyczące stałej troski o bezawaryjne pływanie i dokonywanie drobnych napraw we własnym zakresie podjęły załogi wielu jednostek pływających.

„Przyjaźń ze Związkiem Radzieckim z krajami demokracji ludowej, kamieniem węgielnym naszej orientacji“ Oświadczenie min. Dertingera o polityce zagranicznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej

BERLIN. Na plenarnym posiedzeniu Izby Ludowej minister Spraw Zagranicznych Georg Dertinger złożył oświadczenie w sprawie polityki zagranicznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Min. Dertinger podkreślił, że polityka Stanów Zjednoczonych dąży do całkowitego opanowania Niemiec zachodnich.

„Po 5 latach, od podpisania układów poczdamskich — powiedział minister Dertinger — i po dokonaniu przez naród niemiecki poważnych wysiłków w kierunku demokratyzacji, żądanie zawarcia traktatu pokojowego z całymi Niemcami jest elementarnym i naturalnym prawem narodu niemieckiego. Naród niemiecki nie ma zamiaru godzić się z obecnym stanem rzeczy, gdy odmawia mu się podpisania traktatu pokojowego i gdy w większej części kraju panuje przemoc i wyzysk.

Domagając się stanowczo bezwzględnego zawarcia traktatu pokojowego z całymi Niemcami, rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej wyraża dążenie i pragnienie całego narodu.

Linia podziału między zwolennikami traktatu pokojowego z Niemcami a przeciwnikami tego traktatu jest tak samo wyraźna jak linia podziału między obozem pokoju, a obozem wojny. Zdrugiej strony nikt dziś nie ma wątpliwości, że obóz pokoju jest o wiele silniejszy, niż obóz wojny i rzeczą bardzo pocieszającą jest fakt, że zadanie narodu niemieckiego w sprawie jak najrychlejszego podpisania traktatu po-

kojowego z całymi Niemcami znajduje pomoc i poparcie tego potężnego obozu pokoju“.

„W swej depeszy z okazji utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej — powiedział minister Dertinger — Generalissimus Stalin stwierdził, że przyjaźń niemiecko-radziecka stanowi gwarantującą pokój w Europie. Właśnie dlatego, że polityka zagraniczna Niemieckiej Republiki Demokratycznej dąży przede wszystkim do zabezpieczenia pokoju, — przyjaźń ze Związkiem Radzieckim jest punktem wyjścia i kamieniem węgielnym całej naszej orientacji w polityce zagranicznej.

Nie może być drogi do pokoju bez przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. Przyjaźń ta otwiera narodowi niemieckiemu drogę do przyjaźni z narodami krajów demokracji ludowej i ze wszystkimi narodami młującymi pokój. Ta polityka przyjaźni otwiera także drogę do rozwoju gospodarczego naszego narodu“.

Minister Dertinger podkreślił następnie, że demokratyczny pokój nie da się pogodzić ze statutem okupacyjnym, narzuconym Niemcom zachodnim przez mocarstwa imperialistyczne. Statut okupacyjny jest jednym ze środków grabieżczych, imperialistycznej polityki przemocy i zmierzają do likwidacji Niemiec jako niezależnego państwa, oraz do uczynienia z zachodnich stref okupacyjnych kolonii amerykańskiej oraz bazy wypadowej dla nowej agresji.

„Jeżeli naród niemiecki — oświadczył minister Dertinger — istotnie pragnie kroczyć drogą pokoju i wolności, to wstąpić na tę drogę może nie poprzez pakt atlantycki i „radę europejską“, lecz tylko poprzez szlak, po którym podąża Niemiecka Republika Demokratyczna.

Jeżeli obecnie brytyjsko - amerykańska polityka w Niemczech zmierza do tego, by wciągnąć Niemcy zachodnie i południowe do agresywnego systemu bloków politycznych, gospodarczych i militarnych, to należy z tego wyciągnąć jeszcze jeden na der ważny wniosek — wniosek, że obecność brytyjsko - amerykańskich wojsk okupacyjnych w Niemczech zachodnich przestała być legalną. Obecność wojsk okupacyjnych w Niemczech opiera się na postanowieniu układu poczdamskiego, przewidującego, że władze okupacyjne dopomogą Niemcom w przeprowadzeniu demokratyzacji i we wstąpieniu na drogę pokoju. Te zobowiązania, wypływające z układu poczdamskiego, wykonało tylko jedno mocarstwo okupacyjne — Związek Radziecki — oświadczył minister Dertinger. Polityka brytyjsko-amerykańska jest sprzeczna z tymi celami okupacji i tym samym brytyjsko - amerykańskie wojska okupacyjne stają się armią interwentów — a ich obecność w Niemczech staje się sprzeczna z prawem międzynarodowym“.

Rozkaz ministra Obrony Narodowej Czechosłowacji w rocznicę rewolucji lutowej

PRAGA. W rozkazie dziennym wydanym z okazji drugiej rocznicy zwycięstwa ludu pracującego Czechosłowacji, minister Obrony Narodowej Republiki Czechosłowackiej generał - armii L. Svoboda wskazuje na potężny wzrost sił pokoju w ciągu ubiegłych dwóch lat.

Generał Svoboda podkreśla w rozkazie wspaniałe osiągnięcia ludu czechosłowackiego i wzywa żołnierzy i oficerów do wzmocnienia dyscypliny i wzmocnienia czujności oraz do korzystania z bogactw doświadczonych Armii Radzieckiej. W ten sposób — podkreśla rozkaz — żołnierze czechosłowaccy spełniają swe wielkie zadanie w obronie wolności i niepodległości czechosłowackiej Republiki Ludowej.

Tekst noty węgierskiego MSZ do rządów USA i Anglii podamy w numerze jutrzejszym.

„Klasa robotnicza i naród nie zezwoli na zdławienie republiki“

Komunikat Francuskiej Partii Komunistycznej o faszystowskim spisku de Gaulle'a

GENEWA. Z Paryża donoszą, że Biuro Polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, piętnujący faszystowski spisek, przygotowany przez de Gaulle'a przy poparciu obecnego rządu.

Instrukcje udzielone przez RPF policjantom gaullistowskim — stwierdza komunikat — i podróże de Gaulle'a po Francji, wskazują na intensywne przygotowania do zamachu stanu. W tym stanie rzeczy łatwo zrozumieć dlaczego de Gaulle powtarza wciąż: „nasza godzina jest bliska“. Zaprzeczenia de Gaulle'a i Bidault nie zmieniają w niczym stanu rzeczy i są jedynie hipokryzją. Liczą się jedynie fakty: zbrojne bandy RPF mnożą prowokacje, wzrasta ilość napadów na lokale organizacji robotniczych i demokratycznych, Bidault mobilizuje przeciw strajkującym robotnikom olbrzymie siły policyjne i przygotowuje nowe zbrodnicze ustawy, by pozbawić ruch robotniczy i demokratyczny kierownictwa. Jednakże armia nie weźmie udziału w zamachu stanu, który zapowiada gen. Billotte.

Biuro Polityczne jest przekonane, że klasa robotnicza i naród francuski nie pozwolą zdławić republiki, nie

pozwolą na ustanowienie we Francji obcej dyktatury, która byłaby powtórzeniem rządów Vichy. Biuro Polityczne wzywa wszystkich ludzi pracy, republikanów i patriotów, aby, podobnie jak w roku 1934, zdławił w zarodku próby zamachu faszystów.

Biuro Polityczne wzywa wszystkich robotników, by interweniowali u deputowanych, aby spowodować rozwiązanie bojówek gaullistowskich. Pozwoli to stwierdzić, kto spiskuje z de Gaulle'm, a kto broni republiki i pokoju.

Biuro Polityczne przesyła braterskie pozdrowienia strajkującym metalowcom paryskim, oraz protestuje przeciwko prowokacjom rządu i pracodawców. Biuro Polityczne zapewnia walczących metalowców o całkowitej solidarności Partii Komunistycznej.

Śladami naszych artykułów

Robotnicy „Alimy“ otrzymali zaległe premie

Nasz korespondent fabryczny tow. Władysław Białogłowski donosi:

W fabryce przetworów owocowych „Alima“ wypłacono robotnikom zaległe im od 6 miesięcy premie. Spawała ta była w swoim czasie przedmiotem konferencji w Wydziale Ekonomicznym KW PZPR. Również „Nowiny Rzeszowskie“ poruszyły ten problem.

Na skutek niedbalstwa byłego dyrektora fabryki, powstały zaległości w pracach przy sporządzaniu listy wypłat. Organizacja partyjna i Rada Zakładowa zmobilizowały robotników do pomocy pracownikom biurowym.

Przy obliczaniu premii wyróżnili się pracownicy fizyczni: tow. Franciszka Biszto, tow. Natalia Tacz, Władysława Kucharska, tow. Józef Tokarski. Dużo wkładu i pracy w ostateczne uregulowanie sprawy premijowej włożył księgowy - bilansista ob. Tadeusz Pomazański.

Akcja ta przyczyniła się do szybkiego uregulowania premii za okres poprzedni. Robotnicy z zadowoleniem przyjęli inicjatywę organizacji partyjnej, w wyniku której wypłacono premie zarówno robotnikom etatowym, i sezonowym. Należy zaznaczyć, że dawne kierownictwo fabryki nie przywiązywało do tej sprawy większego znaczenia.

Prowizoryczne wyniki wyborów w Anglii

LONDYN. W piątek o godz. 20.30 ogłoszono następujące niekompletne wyniki czwartkowych wyborów powszechnych. Na ogólną ilość 625 miejsc w Izbie Gmin — labourzyści zdobyli 313 mandatów, konserwatyści — 289 i liberałowie — 7.

Z reszty okręgów wyborczych — brak danych.

